
, Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение
«Светлоярский детский сад № 3»

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

микрорайон 1, дом 30 а, р.п. Светлый Яр, Волгоградской области, 404171. Тел. (84477) 6-15-79.
E-mail:kushnir.mkdou@yandex.ru 

ОГРН 1023405966880, ИНН/КПП 3426006399/342601001
V

ПРИКАЗ

17.01.2023 г. №

О недопущении составления 

неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов в ДОУ

Во исполнение требования ст.13.3 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», в целях организации работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в ДОУ 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшему воспитателю Валеевой А.В. или лицу, его замещающему, довести до 

подчиненных работников информацию:

- о не допущении составления неофициальной отчётности и использования поддельных 

документов;

- о не допустимости оформления и принятия к исполнению поддельных документов;

- о возложении ответственности за выполнение обязанностей по достоверному 

оформлению документов, отражающих факты деятельности учреждения и предоставление 

данных в статистическую и иную отчётность по направлениям деятельности.

2. На старшего воспитателя Валееву А.В. или лицо, его замещающего, возложить 

ответственность за достоверное оформление документов ДОУ.

3. О выявленных случаях составления неофициальной отчётности и использования 

поддельных документов сообщать заведующему служебной докладной в трёхдневный 

срок.

О.А. Юдичева

mailto:kushnir.mkdou@yandex.ru

